
Управление образования и молодежной политики администрации города Рязани

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« ШКОЛА № 46»

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городе Рязани в 2021 -  2022 учебном году, утвержденным приказом 
управления образования и молодежной политики администрации города Рязани № 06/1- 
01-419 от 02 сентября 2021 года, в целях выявления талантливых учащихся, поддержки 
способных и одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального развития и 
обеспечения равенства предоставляемых учащимся возможностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4 -  
11 классов МБОУ «Школа № 46» в 2021 — 2022 учебном году в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 и 
приказом министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 25 
августа 2021 года №1111 «Об утверждении организационно-технологических моделей 
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в Рязанской области в 2021/2022 учебном году», согласно плану-графику (Приложение 1);
2. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения, месте и времени проведения школьного этапа по 
каждому общеобразовательному предмету;
3. Допустить к участию в школьном этапе всех желающих, проходящих обучение в 4 
- 11 классах;
4. Назначить организатором школьного этапа олимпиады и ответственным за 
хранение и конфиденциальность пакетов заданий школьного этапа олимпиады Соколову 
М.В., заместителя директора по научно-методической работе;
5. Обеспечить информационное сопровождение школьного этапа олимпиады (место и 
время проведения анализа заданий и показа работ, сроки и место проведения апелляций, 
адрес официального сайта, на котором размещаются предварительные и итоговые 
результаты и т.д.);
6. Сформировать состав организаторов в аудиториях (Приложение 2);
7. Обеспечить подготовку аудиторий, исключив наличие в них справочных 
материалов по соответствующим общеобразовательным предметам, не указанных в 
Методических рекомендациях;

приказ

06.09.2021



8. Организовать регистрацию участников школьного этапа олимпиады, организаторов 
в аудитории и организаторов вне аудитории, лиц, сопровождающих участников 
школьного этапа олимпиады, общественных наблюдателей;
9. Обеспечить условия для работы организаторов школьного этапа олимпиады, жюри 
на период проведения школьного этапа олимпиады с учетом соблюдения санитарно- 
эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов, подготовленных 
Министерством просвещения Российской Федерации;
10. Обеспечить безопасность участников школьного этапа олимпиады в месте его 
проведения.

Директор школы № 46 С. В. Попова



Приложение 1

План - график проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2021 - 2022 учебного года

№ Предмет, классы Дата
проведения
олимпиады

Место
проведения

Ответственный
учитель

1. География 5-11 21.09.21 Каб. 21 Веселовская Н.В.

2. Право 5-11 22.09.21 Каб. 38 Ванешина Е.Н.

3. Английский язык 5-11 23.09.21 Каб. 27 Гудкова И.М.

4.
Физика 7-11 (онлайн-платформа 
ОЦ «Сириус») 29.09.21

Супрякова Т.А.

5. Физическая культура 5-11 30.09.21 Спортивный зал, 
Каб. 10

Масева Г.Н.

6.
Биология 5-11 (онлайн-платформа 
ОЦ «Сириус») 06.10.21

Молоствова Н.В.

7. Литература 5-11 07.10.21 Каб. 22 Солопова Л.В.

8. Технология 5-11 08.10.21 Каб. 25 Попова С.В.

9. Обществознание 5-11 11.10.21 Каб. 38 Ванешина Е.Н.

10. ОБЖ -5-11 12.10.21 Каб. 28 Егоркин Н.В.

11.
Химия 8-11 (онлайн-платформа 
ОЦ «Сириус»)

13.10.21 Молоствова Н.В.

12. Русский язык 4-11 14.10.21 Каб. 22 Солопова Л.В.

13.

Математика 4-11 (онлайн- 
платформа ОЦ 
«Сириус») 20.10.21

Крылова Л.А.

14. История 5-11 21.10.21 Каб. 38 Ванешина Е.Н.

15.
Информатика 5-11 (онлайн- 
платформа ОЦ «Сириус») 27.10.21

Костин А.В.



Приложение 2

Состав организаторов в аудиториях
при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2021 - 2022 учебного года

№ Предмет, классы Дата
проведения
олимпиады

Место
проведения

Организатор в 
аудитории

1. География 5-11 21.09.21 Каб. 21 Челяпова Л.В.

2. Право 5-11 22.09.21 Каб. 38 Берсенева С.И.

3. Английский язык 5-11 23.09.21 Каб. 27 Супрякова Т.А.

4.
Физика 7-11 (онлайн-платформа 
ОЦ «Сириус») 29.09.21

5. Физическая культура 5-11 30.09.21 Спортивный зал, 
Каб. 10

Гудкова И.М.

6.
Биология 5-11 (онлайн-платформа 
ОЦ «Сириус») 06.10.21

7. Литература 5-11 07.10.21 Каб. 22 Веселовская Н.В

8. Технология 5-11 08.10.21 Каб. 25 Масева Г.Н.

9. Обществознание 5-11 11.10.21 Каб. 38 Егоркин Н.В.

10. ОБЖ -5-11 12.10.21 Каб. 28 Ванешина Е.Н.

11.
Химия 8-11 (онлайн-платформа 
ОЦ «Сириус»)

13.10.21

12. Русский язык 4-11 14.10.21 Каб. 22 Молоствова Н.В.

13.

Математика 4-11 (онлайн- 
платформа ОЦ 
«Сириус») 20.10.21

СолововаЕ.В.

14. История 5-11 21.10.21 Каб. 38 Костин А.В.

15.
Информатика 5-11 (онлайн- 
платформа ОЦ «Сириус») 27.10.21

Таницына Н.М.


